
 

 

 

 

 

 

令和７年度 校長あいさつ 

 茨城県立北茨城特別支援学校のホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

 昨年度に引き続き、本校校長として勤務いたします横山ふさみです。 

 昨年度は、コミュニティ・スクール元年として、地域のたくさんの皆様に学習活動に入

っていただき、出会いと発見の日々を過ごすことができました。地域の皆様、心より感謝

申し上げます。 

 今年度も、さらに交流を深め、本校の児童生徒が地域に学びの場を広げ、たくさんの「ひ

と・もの・こと」と出会い、体験をとおして、自己肯定感を高め、自己存在感を実感でき

るよう、努めて参ります。 

 保護者の皆様、地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

＜今年度のスローガン＞ 

 

 ひろげよう 学びの場 とどけよう 笑顔とあいさつ  
 

 


